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Vedrørende L 106 - Forslag til Lov om ændring af momsloven. (Ændring af reglerne om  

forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet, brugtmoms, momsgodtgørelse og -fritagelse  

for diplomater og justering af reglerne om undervisning og turistsalg m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 76 af 7. marts 2022. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Søren Søndergaard (EL). 
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Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at der i relation til de rettighedsbetalinger, som Copyswede op-

kræver fra de svenske tv-distributører, gælder en momssats på 6 pct.?  

 

Svar 

Med L 106 foreslår regeringen bl.a. at gennemføre en række tilpasninger af momsloven 

for at bringe reglerne i overensstemmelse med EU-retten. I den forbindelse foreslås en 

ændring af momsfritagelsen for forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet. Regeringen 

ønsker i videst muligt omfang at opretholde den gældende momsfritagelse, men Danmark 

er forpligtet til at efterleve EU-retten, og det er derfor nødvendigt at indføre moms, når 

forvaltnings- og medlemsorganisationer meddeler licens til ophavsrettigheder. 

 

Forslaget indgår som finansiering af en ny flerårsaftale for kriminalforsorgens økonomi 

for 2022-2025 mellem regeringen, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Det Kon-

servative Folkeparti. Aftalen skal skabe fundamentet for en genopretning af kriminalfor-

sorgen og højne indsatsen på dette område. Partierne bag aftalen tog ansvar herfor – også 

i relation til at bringe momsreglerne i overensstemmelse med EU-retten.  

 

Som anført i redegørelsen udarbejdet af den ministerielle arbejdsgruppe og oversendt til 

Skatteudvalget, jf. SAU L106 – bilag 10 (2021-22), hvortil der henvises, er det muligt at 

indføre en nedsat momssats på ”ydelser leveret af eller royalties til forfattere, komponister 

og udøvende kunstnere”, jf. momsdirektivets bilag III, nr. 9. Anvendelsesområdet for 

denne bestemmelse er bredere end stand still-bestemmelsen i bilag X, del B, nr. 2, som 

den danske momsfritagelse for forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet bygger på. 

Bestemmelsen om mulig anvendelse af nedsat momssats vil fx kunne udstrækkes til for-

valtningsorganisationer, når de meddeler licens til kunstneres ophavsrettigheder, jf. or-

dene »eller royalties til forfattere, komponister og udøvende kunstnere«. Disse ord indgår 

ikke i stand still-bestemmelsen (i bilag X, del B, nr. 2). 

 

Jeg kan derfor bekræfte, at EU-landene, og dermed også Sverige, godt kan gøre medde-

lelse af licens til kunstneres ophavsrettigheder momspligtig og anvende en nedsat moms-

sats. 

 

Jeg vil gerne afslutningsvis anføre, at regeringen er af den opfattelse, at et neutralt moms-

system med én momssats bedst sikrer lige konkurrence og indebærer færrest administra-

tive og erhvervsøkonomiske byrder. Regeringen påtænker derfor at fastholde det nuvæ-

rende enkle momssystem med én momssats. 
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